
Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961591846
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1769185C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.picanya.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cubos domésticos de biorresiduos, bolsas compostables de uso
doméstico, sacos compostables para grandes generadores, contenedores para la vía pública, sacas
reutililizables para la recogida de restos de poda, biotrituradora y cubos para la recogida separada de
biorresiduos de grandes generadores en el municipio de Picanya (Valencia)

Suministro de cubos domésticos de biorresiduos, bolsas compostables de uso doméstico, sacos compostablesDescripción 
para grandes generadores, contenedores para la vía pública, sacas reutililizables para la recogida de restos de poda,
biotrituradora y cubos para la recogida separada de biorresiduos de grandes generadores en el municipio de Picanya
(Valencia)
Valor estimado del contrato 340.072,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.135,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 319.946,93 EUR.

Clasificación CPV
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2024 al 31/01/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas

http://www.picanya.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Posesión de certificado ambientales lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contenedores para la vía pública y cubos para biorresiduos de grandes
generadores

Contenedores para la vía pública y cubos para biorresiduos de grandes generadoresDescripción 
Valor estimado del contrato 122.585,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.459,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81d655e0-0c46-45ce-8bc7-240474060fa7


Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961594816

Dirección Postal

Plaza España, 1
(46210) Picanya (Valencia) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ROTOTANK, S.L.
NIF B96305743
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRERTERA DE ALCOY, 12
(03410) BIAR España

Contacto

Teléfono 965812114
Correo Electrónico rototank@rototank.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.377,8 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Picanya
Sitio Web https://www.picanya.org

https://www.picanya.org


Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaça Espanya 1
(46210) Picanya España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 13:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salon plenos Ayuntamiento Picnya

Dirección Postal

Pl españa,1
(46210) Picanya (Valencia) España

Apertura sobre economico

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 13:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación del procedimiento será de urgencia, conforme al artículo 119 LCSP,
debido a la necesidad de cumplir con el interés público de implementación de una nueva gestión de residuos y por el ahorro
de costes que supone la percepción de las subvenciones previamente citadas, las cuales son otorgadas con la finalidad de
cumplir los distintos objetivos e hitos que el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia PRTR en un plazo limitado.
En el presente caso, la aportación a los Objetivos de Desarrollo Sostenible debe darse antes de junio de 2024, y a el
objetivo del PRTR en enero de 2025.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaça Espanya 1
(46210) Picanya España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaça Espanya 1
(46210) Picanya España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6k8NtT3pt1Ppzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2024

Fecha de publicación 26/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180736-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:206118-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013904152 |  2024-000840147 | Thu, 01 Aug 2024 11:51:41:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125293734256668543893174364323609625184 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6k8NtT3pt1PpzdqOdhuWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180736-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:206118-2024:TEXT:ES:HTML

